

Ząbkowice Śląskie, 2022-05-19

BR.1431.18.2022

Pan

**Marcin Kostrzewski**

**Ogólnopolski Związek Zawodowy Geodetów**

W odpowiedzi na wniosku o udostępnienie informacji publicznej w zakresie dostosowania w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. bazy BDOT500 do przepisów rozporządzenia Ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 23 lipca 2021 w sprawie bazy danych obiektów topograficznych oraz mapy zasadniczej (Dz. U. poz. 1385), Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Ząbkowicach Śląskich informuje, że:

Ad. 1

**Ww. przepisy wymuszają upgradowanie istniejącego oprogramowania do prowadzenia geodezyjnych baz danych informatycznych**

Ad. 2

Upgradowanie istniejącego oprogramowania do prowadzenia geodezyjnych baz danych informatycznych odbędzie się w ramach stałej umowy asysty technicznej świadczonej przez Twórców oprogramowania do prowadzenia powiatowego systemu PZGiK, która zakłada dostosowanie oprogramowania do obowiązujących przepisów prawa.

**Nie przewidujemy jakichkolwiek dodatkowych płatności związanych z upgradowaniem.**

Ad. 3

W chwili obecnej Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Ząbkowicach Śląskich jest w trakcie ostatecznej cyfryzacji zasobu PZGiK. Środki przeznaczone w bieżącym roku na ten cel pochodzą z dotacji Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Budżet na rok 2023 jeszcze nie został uchwalony.

**Do dnia dzisiejszego Starostwo nie poniosło jakichkolwiek nakładów finansowych, ani też nie zaplanowało środków na dostosowanie (konwersję) przedmiotowych baz informatycznych do stanu wymaganego ww. rozporządzeniem.**

Ad 4.

Upgradowanie istniejącego oprogramowania do prowadzenia geodezyjnych baz danych informatycznych w naszej ocenie nie spowoduje konieczności odbycia specjalnych szkoleń przez pracowników PODGiK. Znajomość przepisów oraz intuicyjny interfejs są według nas wystarczające do prowadzenia baz, tak jak odbywa się to w chwili obecnej. W razie ewentualnej konieczności doszkalania operatorów, odbędzie się ono na dotychczasowych zasadach poprzez pomoc zdalną w ramach stałej umowy asysty technicznej świadczonej przez Twórców oprogramowania do prowadzenia powiatowego systemu PZGiK.

**Nie przewidujemy jakichkolwiek dodatkowych płatności związanych ze szkoleniem operatorów systemu**

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a.a.

Z.P

WZ. STAROSTY,  
*Waldemar Mieszko*  
Waldemar Mieszko  
Wicestarosta